
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO di VILLANOVA MONDOVÌ 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1^ grado  

Corso Marconi, n.37 - 12089 Villanova Mondovì 
Cod. Fisc. 84005630045  
 0174.699.101  

 cnic812005@istruzione.it   cnic812005@pec.istruzione.it    

http://icvillanovamondovi.edu.it 
 

 

 
        Villanova Mondovì, 17.11.2021 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento. 

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”. 

 

Progetto: STEM IN VERTICALE  

 

CUP D79J21007710001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

VISTA Nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 43717 del 

10.11.2021 per l’attuazione del progetto risultato ammesso a finanziamento 

a valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), 

rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, per cui l’ istituzione scolastica è autorizzata a procedere con la 

realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e 

ammesso a finanziamento per un importo totale di € 16.000,00; 

CONSIDERATO Che si rende necessario inserire nel Programma Annuale es. 2021 il 

finanziamento relativo al Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM - 

STEM IN VERTICALE” ; 

 

DETERMINA 

 

1 – L’ assunzione nel programma annuale es. fin. 2021 del progetto “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM - STEM IN VERTICALE” 

 

  2 - I fondi saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 all’Aggregato 03 -    

Finanziamenti dello Stato – Voce 06  Altri finanziamenti vincolati dallo Stato – Sottovoce 02  Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD”  

 

 

 

mailto:cnic812005@istruzione.it
mailto:cnic812005@istruzione.it
http://icvillanovamondovi.edu.it/
Protocollo 0009372/2021 del 18/11/2021



3 – Nella sezione USCITE sarà creata, nell’ambito dell’Attività A03, una specifica scheda illustrativa 

finanziaria denominata  A0314 – Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 

10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP D79J21007710001 

 
                                                                                                                                                         

         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    Ada ZAMBONI 

                                                                                        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del                                                    
                                                                                        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  collegate, il quale sostituisce                                                                                           

                                                                                       il documento cartaceo e la firma autografa



 

nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021 “ 

 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                   

            Prof.ssa Ada ZAMBONI 

 

 


		2021-11-18T08:05:00+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADA ZAMBONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




